
 

Delibera della Giunta Regionale n. 605 del 27/11/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di suporto tecnico - operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMAZIONE INTERVENTI DI CUI ALLA L. R. 22 MAGGIO 2017, N. 11 E ALLA L.

R. 20 GENNAIO 2017, N. 3. CONTRASTO DEI FENOMENI DEL BULLISMO E DEL

CYBERBULLISMO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Dicembre 2019



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO che

a) con  Legge  Regionale  22  Maggio  2017,  n.  11  sono state  approvate  le  “Disposizioni  per  la
prevenzione  ed  il  contrasto  dei  fenomeni  del  bullismo  e  del  cyberbullismo  nella  Regione
Campania”;

b) all'art. 7 della suddetta Legge Regionale è stato istituito il "Fondo per la lotta al bullismo ed al
cyberbullismo", al fine di dare attuazione agli interventi ed ai progetti finalizzati al contrasto dei
fenomeni;

c) la  Legge  Regionale  22  Maggio  2017,  n.  11  ha  messo  a  disposizione  risorse  pari  ad  €
200.000,00,  stanziate  nell’ambito  della  Missione  12,  Programma  7  del  Bilancio  Regionale
2019-2021;

CONSIDERATO che

a) con D.D. 03 giugno 2019, n. 168 è stato approvato l’Avviso pubblico per il piano di interventi
ed  azioni  per  la  prevenzione,  gestione  e  contrasto  del  fenomeno  del  bullismo  e  del
cyberbullismo contenente i criteri per l'assegnazione delle risorse di cui alla Legge Regionale 22
Maggio 2017, n. 11.

b) con Deliberazione n. 585 del 21 novembre 2019 recante “Approvazione DDL "Variazione al
Bilancio di Previsione 2019-2021", la Giunta Regionale della Campania ha stanziato, per l'anno
2019, un'ulteriore quota di € 80.000,00 per il finanziamento degli interventi di cui alla Legge
Regionale 22 Maggio 2017, n. 11;

c) al fine di mettere in atto le determinazioni di cui alla L.R. 11/2017 si intende promuovere e
finanziare ulteriori interventi di contrasto al fenomeno del bullismo e del cyberbullismo;

RITENUTO
a) di dover promuovere e finanziare ulteriori interventi di contrasto al fenomeno del bullismo e del

cyberbullismo, in continuità con quanto già realizzato nell’ambito dell’Avviso Pubblico sopra
citato;

b) di dovere, pertanto, programmare la somma di € 80.000,00 per il finanziamento degli interventi
di cui alla  Legge Regionale 22 Maggio 2017,  n.  11 secondo le medesime modalità  e criteri
previsti dal D.D. 03 giugno 2019, n. 168; 

c) di dover demandare al Direttore della DG 50.05 Politiche Sociali e Socio Sanitarie l’adozione di
ogni ulteriore atto conseguenziale al presente provvedimanto;

VISTI
a) Legge Regionale 22 Maggio 2017, n. 11 “Disposizioni per la prevenzione ed il contrasto dei

fenomeni del bullismo e del cyberbullismo nella Regione Campania”
b) L.  R.  20  gennaio  2017,  n.  3  “Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio  di  previsione

finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania – Legge di stabilità regionale
2017”;

c) la L.R. 19 gennaio 2007, n. 1 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale
della Regione Campania – legge finanziaria regionale 2007”;

d) la L.R. 30 gennaio 2008, n. 1 “Disposizioni per formazione del bilancio annuale e pluriennale
della Regione Campania – legge finanziaria 2008”;

e) la L. 7 agosto 1990 n. 241 “nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
d'accesso ai documenti amministrativi”;

f) il D LGS 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e
gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni”;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Dicembre 2019



PROPONE e la Giunta in conformità a voti unanimi

DELIBERA

per i motivi su esposti, che qui si intendono integralmente riportati

1. di  promuovere  e  finanziare  ulteriori  interventi  di  contrasto  al  fenomeno  del  bullismo e  del
cyberbullismo nel territorio regionale;

2. di programmare la somma di € 80.000,00 per il finanziamento degli interventi di cui alla Legge
Regionale 22 Maggio 2017, n. 11, secondo le medesime modalità e criteri previsti dal D.D. 03
giugno 2019, n. 168;

3. di demandare al Direttore della DG 50.05 Politiche Sociali e Socio Sanitarie l’adozione di ogni
ulteriore atto conseguenziale al presente provvedimento;

4. di inviare il presente provvedimento all'Assessore alle Pari Opportunità, al Consiglio Regionale,
alla  Direzione  Generale  Politiche  Sociali  e  Socio  Sanitarie;  Agli  Enti  interessati;  all'Ufficio
competente per la pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente / Regione Casa di
Vetro  del  sito  istituzionale  ai  sensi  dell'art.  5  della  L.R.  n.  23/  2017  e  al  BURC  per  la
pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Dicembre 2019


	BURC n. 72 del  2 Dicembre 2019

